
 

 
 

 
 

 
 
RETIFICAÇÃO DO DESPACHO DE CONVOCAÇÃO PARA O PROSSEGUIMENTO DO 
CERTAME – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022  
 
 
 
Processo: FAPESP-PRC-2022/00272 
Assunto: Contratação de empresa de engenharia para consultoria, assessoramento 

e serviços técnicos especializados de supervisão e apoio à fiscalização na 
execução das obras e serviços visando a obtenção do AVCB pela FAPESP: 
Retificação do Despacho de Convocação para o Prosseguimento do 
Certame – Pregão Eletrônico nº 17/2022, publicado no D.O.E. de 
28/01/23, página 173. 

 
 
A FAPESP, por intermédio da Autoridade Competente, torna pública a retificação do 
Despacho de Convocação para o Prosseguimento do Certame – Pregão Eletrônico nº 
17/2022, conforme abaixo:  

 

 

No 2º parágrafo do Despacho de Convocação para o Prosseguimento do Certame, 
na designação da data da Sessão Pública, onde se lê “02/02/2023”, leia-se: 
“03/02/2023”. 

 

 

Desta forma, publique-se a retificação acima exposta, no Diário Oficial e no site da 
FAPESP.  

 
São Paulo, 30 de janeiro de 2023. 
 

 

MICHEL ANDRADE PEREIRA 
Gerente de Licitações, Patrimônio e Suprimentos 

 


